MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE (ICMBio)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS
DE ANALISTA ADMINISTRATIVO E DE ANALISTA AMBIENTAL

EDITAL Nº 4 – ICMBio, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
(ICMBio), no uso das competências atribuídas pelo artigo 15, Anexo I, do Decreto nº 12.258, de 25 de
novembro de 2024, designado pela Portaria de Pessoal nº 10/MMA, de 11 de janeiro de 2023, publicada no
Diário Oficial da União de 12 de janeiro de 2023, torna pública a retificação do cabeçalho, do caput e do
signatário do Edital nº 3 – ICMBio, de 14 de janeiro de 2025, conforme a seguir especificado, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do referido edital.
[...]

EDITAL Nº 3 – ICMBio, DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
(ICMBio), no uso das competências atribuídas pelo artigo 15, Anexo I, do Decreto nº 12.258, de 25 de
novembro de 2024, designado pela Portaria de Pessoal nº 10/MMA, de 11 de janeiro de 2023, publicada
no Diário Oficial da União de 12 de janeiro de 2023 , torna pública a reabertura do período de inscrições
para o concurso público para provimento de vagas nos cargos de Analista Administrativo e de Analista
Ambiental da carreira de Especialista em Meio Ambiente do ICMBio, regido pelo Edital nº 1 – ICMBio, de 6
de dezembro de 2024, e suas alterações, conforme a seguir especificado.

[...]

MARCELO MARCELINO DE OLIVEIRA
Presidente Substituto do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade

[...]

MARCELO MARCELINO DE OLIVEIRA
Presidente Substituto do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade